
 

 

 МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 
«БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.Г. ПЕТРОВСКОГО» 
(БГУ) 

 
П  Р  И  К  А  З 

 
« 22  »    августа   2020  г.                                                                              №  1505-ст   
      

О зачислении на 1 курс очной формы обучения на места, финансируемые  
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 

 
 На основании результатов вступительных испытаний и решения приемной 
комиссии от 21 августа 2020 года  п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить в число студентов с 1 сентября 2020 г. на 1 курс очной формы 
обучения университета на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета в пределах квоты приема лиц, имеющих особые права, 

 
Филологический факультет 

 
по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование»  

(профили – Русский язык. Литература),  
5 лет обучения 

 
Никулина  Ольга  Михайловна 180 баллов Особое право 
Кучеренко  Виталий  Григорьевич 177 баллов Особое право 

 
 

Факультет иностранных языков 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование»  
(профили – Английский язык. Немецкий язык),  

5 лет обучения 
 

Стрельцов  Михаил Александрович 159 баллов Особое право 
 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование»  
(профили – Французский язык. Английский язык),  

5 лет обучения 
 

Губарева  Екатерина Владимировна 276 баллов Особое право 
 
 



 

 

Физико-математический факультет 
 

по направлению подготовки 03.03.02 «Физика»,  
4 года обучения 

 
Акентьев  Андрей  Сергеевич 219 баллов Особое право 
Осипова  Валерия  Евгеньевна 175 баллов Особое право 

 
 

по направлению подготовки  44.03.05 «Педагогическое образование» 
(профили – Физика. Информатика),  

5 лет обучения 
 

Минин  Владимир  Михайлович 188 баллов Особое право 
 

по направлению подготовки  44.03.05 «Педагогическое образование» 
 (профили – Информатика. Иностранный язык (Английский язык)), 

5 лет обучения 
 

Сидоренко  Алёна  Николаевна 249 баллов Особое право 
 
 

Естественно-географический факультет 
 

по направлению подготовки 06.03.01 «Биология»,   
4 года обучения 

 
Кравченко  Марина  Игоревна 203 балла Особое право 
Конопля Дарья Николаевна 167 баллов Особое право 

 
по направлению подготовки 05.03.02 «География»,   

4 года обучения 
 

Черушкин  Сергей  Евгеньевич 185 баллов Особое право 
 

по направлению подготовки 05.03.06 «Экология и природопользование»,   
4 года обучения 

 
Якушева  Виктория  Сергеевна 197 баллов Особое право 

 
по направлению подготовки 21.03.02 «Землеустройство и кадастры»,  

4 года обучения  
 

Мизина Ольга Андреевна 176 баллов Особое право 
 
 



 

 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование»  
(профили – География. Биология),  5 лет обучения  

 
Порватова  Кира  Владимировна 195 баллов Особое право 

 
 

Факультет истории и международных отношений 
 

по направлению подготовки 48.03.01 «Теология»,  
4 года обучения 

 
Украинцев  Даниил  Алексеевич 194 балла  Особое право 

 
 

Факультет физической культуры 
 

по направлению подготовки  44.03.05 «Педагогическое образование» 
(профили - Физическая культура. Дополнительное образование (Адаптивное 

физическое воспитание)), 5 лет обучения  
 
Агейченкова  Елена  Николаевна 259 баллов   Особое право 

 
 

Факультет педагогики и психологии 
 

по направлению подготовки 39.03.02 «Социальная работа»,  
4 года обучения 

 
Холоден  Лидия  Александровна 167 баллов Особое право 

  
по направлению подготовки 44.03.02 «Психолого-педагогическое образование»,  

4 года обучения 
 

Глуздова  Анастасия  Андреевна 230 баллов Особое право 
 

по направлению подготовки 44.03.03 «Специальное (дефектологическое) 
образование» (профиль - Логопедия),  

4 года обучения 
                           

Лысенко  Татьяна  Евгеньевна 253 балла Особое право 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование»  
(профили – Дошкольное образование. Дополнительное образование),  

5 лет обучения 
 

Касьянова  Ирина  Николаевна 154 балла Особое право 



 

 

 
Факультет технологии и дизайна 

 
по направлению подготовки 44.03.04 «Профессиональное обучение» 

(профиль – Декоративно-прикладное искусство и дизайн), 
4 года обучения 

 
Коношенко  Анна  Сергеевна 201 балл Особое право 

 
 

Финансово-экономический факультет 
 

по направлению подготовки 38.03.01 «Экономика», 
4 года обучения 

 
Шелковая  Наталья  Владимировна 249 баллов Особое право 
Тихомирова  Наталья  Сергеевна 222 балла Особое право 

 
 

Филиал БГУ в г. Новозыбкове 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование» 
  (профили – История. Обществознание),  

5 лет обучения 
 

Белов  Кирилл  Михайлович 180 баллов Особое право 
 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного секретаря 
приемной комиссии /Малинников С.Г./ 
 
 
Ректор университета 
профессор А.В. Антюхов 


